visioni intendere non possimus, vobis in dicto provisionis negocio totaliter

committimus vices nostras, ut in ipso, quod nobis injunctum fuerat, vice

nostra procedetis. Datum Osanburge, anno Domini MQCC°LXXX° primo,

XI Kalendas Novembris. —
Cum igitur vocatis coram nobis, qui propter hoc erant evocandi,

hujusmodi auctoritate mandati de vita et conversacione dicti clerici solli-

cite et diligenter inquisivenerimus (!) et conperto, quod bone vite et

conversacionis honeste existeret, ipsum pronunciavimus fore ydoneum ad

ecclesiasticum beneficium optinendum sibique de canonicali prebenda in

ecclesia sancti Johannis Osnaburgensis secundum sue prob itatis merita

juxta dicti mandati apostolici traditam nobis fonnam decreverimus provi-

dendum et predictis . . decano et capitulo ejusdem ecclesie Osnaburgensis

auctoritate predicta inhiberi fecerimus, ne ad collacionem alicujus canoni-

calis prebende ejusdem ecclesie sancti Johannis, si qua tunc vacabat vel

quam primuro ad id offerret se facultas, procedere presumerent, donec

dicto clerico Gerhardo secundum hujusmodi formam mandati apostolici

de prebenda canonicali in ipsa ecclesia sancti Johannis per nos provisum

esset, quodque nichil interim innovarent vel attemptarent, quod esset in

nostre jurisdictionis prejudicium et dicti clerici gravamen ac apostolici

mandati contemptum; reservantes donacioni nostre ipsam prebendam

canonicalem nulli alii de jure debitam memorato clerico conferendam ac

decernentes irritum et inane, si secus a dictis . . decano et capitulo sancti

Johannis seu a quoquam alio de prebenda ipsa in prefati G(erhardi)

clerici prejudicium contigerel attemptari, prout in litteris nostris ac exe-

cutorum super hoc deputatorum plenius continetur; et nunc, sicut intel-

leximus, in ipsa ecclesia sancti Johannis Osnaburgensis vacet prebenda

canonicalis per mortem Fromoldi dicti de Staden quondam ipsius ecclesie

sancti Johannis canonici dicto G(erhardo) et nulli alii de jure debita (!),

de qua quidem prebenda ipsi Gerhardo auctoritate predicta in nomine

Domini providemus, eo tarnen salvo quid si compertum fuerit dictam

prebendam ipsi G(erhardo) de jure non competere, quod salvum sit nobis

eidem de alia prebenda sibi competente secundum suam gratiam cum
se facultas optulerit efficaciter providere vobis mandantes et cuilibet

vestrum in virtute sancte obediencie, quam debitis sedi apostolice, et sub

pena suspencionis ab officio ac excommunicacionis late sentencie in hiis

scriptis in vos et in quemlibet vestrum, si presens mandatum nostrum

immo verius apostolicum diligenter non fueritis cxecuti, quatinus ad

prefutam ecclesiam sancti Johannis Osnaburgensis personaliter accedentes

eundem G(erhardum) in possessionem corporalem dicte prebende cum
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plenitudine juris canonici vice et nomine nostro ac auctoritate predicta

inducatis, stalum in choro et locum in capitulo eidem assignantes cum
sollempnitatibus debitis et consuetis, contradictores et rebelies, siqui fuerint,

nisi infra spacium quindecim dierum a die publicacionis presencium

computandum destiterint vel causam coram nobis legitimam sue contra-

dictionis ostenderint, quos exnunc ut extunc propter hoc in hiis scriptis

cxcommunicamus, excommunicatos in ecclesia vestra ac alias, ubi requi-

siti fueritis, expressis eorum nominibus de quibus vobis constiterit publice

nuncietis. Moneatis insuper auctoritate predicta . . decanum et capitulum

ejusdem ecclesie sancti Johannis, ad quos recepcio canonicorum in ipsa

ecclesia spectare dinoscitur, ut dictum G(erhardum) infra spacium quin-

decim dierum predictorum pro preemptorio termino ad dictam preben-

dam in canonicum recipiant et in fratrem vel interim causam coram

nobis pretendant legitimam, quare ad hoc minime teneantur, alioquin

ipsos quos ex nunc ut ex tunc propter hoc in hiis scriptis ab officio

divinorum et ab ingressu ecclesie suspendimus et interdicimus suspensos

et interdictos in dicta ecclesia et alias ubi requisiti fueritis publice nun-

cietis. Preterea moneatis administratores prebendarum in ipsa ecclesia

sancti Johannis Osnaburgensis, quicunque fuerit, ut fructus, redditus et

proventus dicte prebende ipsi Gerhardo ut uni ex canonicis ipsius ecclesie

pro tempore, prout consuctum est, cum integritate qualibet amministrent,

alioquin ipsos amministratores, quos propter hoc in hiis scriptis excom-

municamus, excommunicatos similiter nuncietis, nisi causam pretendant

coram nobis racionabilem infra terminum predictum, quare ad hoc

minime teneantur. In hiis autem exequendis alter alterum non expectet.

Reddite litteras et quicquid per vos vel alterum vestrum in premissis

factum fuerit nobis per vestras patentes litteras presentibus annectendas

fideliter rescribatis. Datum anno Domini M0CC°LXXX° nono, in vigilia

assumpcionis sancte Marie.

(Bieget abgefallen. Sin ber Urfunbe war tranöfigirt bie Urfunbe befi

Pfarrers ©erwarb oon flamen com 27. Sluguft (f. 9*r. 267).

267. - CSnabrüdf, 1289, Hupi* 27.

©erwarb, Pfarrer oon Äamen, berietet bem $ed&anten oon St.

9J?ariengraben ju flöln, bafj er feinen Auftrag in ber ^rooifton«:

angelegen^eit befi ©erwarb ©talbuf in ber 6tiftßKrä)e ©t. Sodann

in Dönabrüd ausgeführt f>abe.

Original (fle&enauäfertißung) : ©taatSardjto ; war an 9ir. 266 toom

14. Huguft 1289 tranSfigirt.
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Honorabili viro et discreto . . decano ecclesie sancte Marie ad

gradus in Colonia executori super provisione Gerhardi dicii Stalbuc de

Tremonia clerici Coloniensis dyocesis a viris discretis . . guardiano or-

dinis fratrum minorutn . . scolastico et . . thesaurario ecclesie Osna-

burgensis executoribus super dicta provisione a sede apostolica deputatis

subdelegato . . Gerhardus plebanus ecclesie in Kamene Coloniensis dyo-

cesis quicquid potent reverencie et honoris. Noverit vestra reverencia,

quod mandato vestro, cui presens littera est transßxa, reccpto ad

ecclesiam sancti Johannis Osnaburgensis personaliter accedens ipsum

mandatum vestrum in choro et in presencia . . decani et . . capituli

ipsius ecclesie in omnibus et per omnia diligenter, sollempniter et fide-

liter sum executus. In quorum testimonium presentes litteras fieri feci

et meo sigillo communiri. Hü presentes fuerunt: inagister Johannes

pastor ecclesie in Capple, Johannes rector ecclesie sancti Nycolai Osna-

burgensis, magister Everhardus 1
) dictus Vridag, Nycolaus miles dictus

Blanke, Harmannus Budde, Hinricus de Astorpe, Nycolaus dictus Eflere,

Harmannus dictus Hellinc, Ludgerus judex Osnaburgensis, Gerhardus

de Linge et alii quam plures clerici et layci. Nichilominus protestor

presentibus dictum Gerhardum clericum de Tremonia dedisse predicto

. . decano et . . capitulo ecclesie sancti Johannis Osnaburgensis predicte

sub sigillo . . decani ad Gradus ecclesie sancte Marie Coloniensis sui

judicis supradicti copiam ipsius littere, cui presens scriptum meum est

Iransfixum. Actum et datum Osanbrug, sabbato ante festum decolla-

cionis sancti Johannis baptiste, anno Domini M°CC°LXXX0 none.

$aft abgefallen beiliegenbe manbelförmige Siegel §eigt in ber oberen

§alfte ben ^eiligen ©euerin, in ber unteren ben fnieenben Pfarrer. Um*

fäjrift : (S. G)erardi pa(storis eccle)sie in Kamc(ne).

«) Über getilgtem Johannes.

268. - im Offner 10.

Sliüjter, Sürgermeifler unb SRatljmänner von SRietberg befunben,

bafc eine rietbergfäje SRiniflerialenfamilie auf ifjrc 9tc#te an bem

jum Älofter SWarienfelb gehörigen ©rbe ©teppentrup bei 2Biebem

brütf uerjic&tet Ijabe.

©ebrutft : SSeftf. U.*ö. m, Wr. 1383.

269. - CSuabrütf, 1289, Oftrier 12.

$8if$of Äonrab von Cönabrüd erteilt bein Älofler ©raoen^orfl

3)idpenö wegen be« oormaligen unerlaubten flnfauf* bes ^atronat*

re$t$ über bie &ir$e in 9UefenbedF.

Original: ©taatSarcfjto SDlüitftcr.

«Är, Cttn. Urt.*»»«* IV. 12
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Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus dilectis in Christo

. . abbatisse totique conventui sanctimonialium in Gravenhorst Cysterciensis

ordinis nostre dyocesis salutem in Domino sempiternam. Quamvis olim

super illicita emtione juris patronatus ecclesie in Risenbeke auctoritate

nostra vobiscum fuerit dispensatum, quia tarnen per hoc non videbatur

vestris conscientiis satisfactum procurastis vobis, ut intelleximus, super

hujus dubitationis scrupulo per sedem apostolicam provideri. Quoniam
ergo relatione didicimus fide digna petitionem vestram summo pontifici

porrectam esse pro gratia dispensationis impetranda super illa symonia

et omni alio delicto ex predicta illicita emtione contractis necnon super

reditibus ejusdem ecclesie perceptis eandemque petitionem vestram esse

misericorditer exauditam nobisque commissum esse, ut auctoritate domini

pape vobiscum, prout secundum Deum nobis videbitur, dispensemus. Nos
attendentes, quod predictus conlractus rescindi non posset sine gravissima

vestri monasterii lesione, attendentes etiam, quod multa gravamina et

magna damna sustinueritis in corporibus et expensis propter negocium

supradictum, ex vi talis commissionis michi relate et etiam ex vi proprie

auctoritatis ad assecurandum plenius vestras conscientias vobiscum plene

quantum possumus protestatione presentium dispensamus super omnibus

supradictis. In cujus rei testimonium presentes litteras nostro sigillo vobis

dedimus sigillatas. Datum Osenbrugge, anno Domini M°CC°LXXXIX,

quarto Idus Octobris.

©iegel be« »ifäof* nebf* !Rücfficgcl erhalten (SBcflf. S. 50, 6 unb

62, 11).

270. — OSnabrüi!, 1289, ftotoember 9.

®er 9ttcf)ter iQetnridj oon ©tetnfurt ju Ddnabrfld beurfunbet ben

SBerfauf eines SBortjinfefi au« SBerner Penning« §auft bur# ben

bitter §uao oon SBebe an fcermann, ben ©lödtoer ber $omfirc&e.

Original : Eomardjtb.

Nos Hinricus dictus de Stenvordia judex Osnaburgensis notum

faeimus tenore presentium publice protestantes, quod cum Hugo dictus

de Wede miles Hermanno campanario majoris ecclesie Osnaburgensis

triuro solidorum et sex denariorum arealium denariorum redditus vendi-

disset, dictus Hugo, Alburgis uxor, Hugo et Ludolfus filii ac Elysabeth

filia ipsius constituti coram nobis in figura judicii prenominatos redditus

in manus et in possessionem Hermanni predicti resignaverunt libere et

solute. Quos redditus ipse Hugo de domo sua sita apud murum civi-

tatis, quam diu Hildegundis vidua dicta Engelersche vixerit, que eosdem

redditus pereipiet, persolvet. Qua defuneta dicti redditus de domo
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Wernheri dicti Penning sive de area domus ejusdem annis singulis in

festo Crispini et Crispiniani martirum perpetuo persolventur. In cujus

rei testimpnium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Actum Osenbrucge, feria quarta ante festum beati Martini, anno Domini

M°GG 0LXXX° nono. Presentibus Hinrico de Besten et Bernhardo can-

tore sacerdotibus ; Ludolfe de Brochterbeke milite; Wigmanno de Loveslo,

Johanne de Line, Gerhardo de Menslage, Hartberto Scorlemere, Hinrico

Burnian, Bernhardo Wenergoeses, Arnoldo Hameking, Ludolfo de Huntele

burgensibus et aliis fide dignis.

Siegel an ^ergamentfireifen wie an 3lx. 263 oom 7. 3uU 1289.

271. - Kt&tnUtb 1289, $ejcmbcr 3.

Öiföof ßonrab oon Dsnabrüd befunbet, bafe fein retfenberger

Surgmann, Stüter ©erla$ oon SBolbe, bem Älofier ÜHarienfelb ba«

@rbe Sßaoenfiäbt im Äird&fpiel ©üterßtoj) übertragen f)abe.

©ebrurft: SBeftf. U.«8. III, 9lr. 1387.

272. — DSnabrütf, 1289, *) Scjember 12.

$er oönabrücfer ©tabtrid&ter Mann <£tfler befunbet ben SSerfauf

jroeier (Srben in ber 9leuen ©trafee feiten« ber SBittroe Serta

§oUefen in Dftnabrücf an bas $omimfanerflofter bafelbjl.

Original : ©taatöardjto.

Omnibus presentia visuris Johannes dictus Eyfelere civis et judex

civitatis Osnaburgensis salutem in Domino sempiternam. Recognosco

per presentes publice proteslando, quod domina Berta relicta quondam

civis Ludolfi dicti Holleken in Osenbrucge cum omnibus heredibus suis

vendidit fratribus Predicatoribus in Osenbrucge duas domos in Nova

platea sitas cum areis et omnibus attinentiis pro XXIID marcis Osna-

burgensis monete, quas priori predictorum fratrum in mea presentia ad

manus sui conventus jure plenario cum omnibus heredibus suis resig-

navit; ita tarnen, quod predicta vidua censum de predictis domibus inte-

graliter persolvat, ut tenetur, pro duobus annis preteritis et dimidio jam

presente. Hujus autem pecunie medium sepedicti fratres persolvent in

Carnisprivio proximo nunc venturo, reliquum autem dabunt quando-

cumque eis alia domus exnunc empta libera presentatur cum eisdem

suis heredibus et ab omni inpedimento penitus absoluta. In cujus rei